



## چهره‌خبر

## افتتاح متروی پرند در هفته دولت



**ایسنا/ محسن هرمزی،** مدیرعامل شرکت متروی تهران اعلام کرد: انتظار چند ساله مردم پرند به پایان رسیده و با تحویل زمین‌های پرند به پیمانکار مترو، متروی پرند هفته دولت افتتاح می‌شود.

## سفر ارزان بازنشستگان به مشهد



**سید/ نعمت‌الله ترکی،** مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: با توجه به دستور رئیس‌جمهور مبنی بر لزوم فراهم کردن امکان سفر ارزان، با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، هتل ایرانگردی و جهانگردی از ابتدای تابستان میزبان بازنشستگان خواهد بود.

## ساخت ۷۰ هزار مسکن برای محرومان



**ایرنا/ حجت‌الاسلام والمسلمین حسین روحانی‌نژاد،** نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی عنوان کرد: در حال حاضر ۷۰ هزار واحد مسکن محرومان با همکاری نهادهای مختلف در کشور در دست اجرا است.

## شناسایی مناطق جنگلی مستعد حریق



**ایسنا/ سرهنگ رضا اکبری،** فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی کشور با اشاره به نزدیک شدن به فصل گرم سال بر لزوم شناسایی نقاط بحرانی و عرصه‌های جنگلی مستعد حریق تأکید کرد و خواستار برگزاری مانورهای مشترک و تقویت گشت و مراقبت توسط یگان‌های حفاظت منابع طبیعی در استان‌ها شد.

## پیشنهاد کاهش ساعت کاری بانوان



**ایرنا/ علیرضا زالی،** رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در نامه‌ای به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواستار کاهش ساعت کاری بانوان شاغل در ادارات شد.

## اردبیل آماده پذیرش گردشگران خارجی



**ایرنا/ حسن محمدی‌ادیب،** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: این استان با قابلیت‌های متعدد گردشگری در مناطق مختلف قابلیت پذیرش تورهای گردشگری خارجی را دارد.

## پیش‌بینی تابستانی گرم و خشک



**فارس/** مازیار غلامی، مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران اعلام کرد: برای سه ماه آینده دمای هوای ۱ تا ۱٫۵ درجه بیش از نرمال خواهد بود و بدون شک تابستانی گرم و خشک رو پیش‌رو داریم.



## ورود یک میلیون و ۲۰۰ هزار زائر به مشهد

**مهر/** معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی اظهارداشت: یک میلیون و ۲۰۰ هزار زائر از ابتدای دهه کرامت در ۳۱ اردیبهشت ماه تا ۶ خرداد ماه جاری وارد مشهدالرضا شدند. حجت‌الاسلام حجت‌گنابادی‌نژاد گفت: این زائران در ایام دهه کرامت و با نیت زیارت حرم رضوی به مشهد سفر کردند و تمامی بخش‌های خدمات‌رسان در حوزه ستاد تسهیلات خدمات سفر در این مسیر فعال بوده و وظیفه خود را انجام داده‌اند. وی تصریح کرد: در چند روز گذشته از دهه کرامت ۶۲ درصد از ظرفیت اماکن اقامتی رسمی شامل هتل، هتل آپارتمان و مهمانپذیرها تکمیل شده است.



## آزمون استخدامی پرستاران تیرماه برگزار می‌شود

**ایسنا/** معاون پرستاری وزارت بهداشت جزئیات برگزاری آزمون استخدامی وزارت بهداشت برای جذب پرستاران را تشریح کرد. عباس عبادی گفت: سهمیه‌بندی هر استان و هر بیمارستان برای استخدام به تفکیک دانشگاه‌های علوم پزشکی اعلام شده است و در حال آماده‌سازی دفترچه برای استخدام هستیم. طبق قرار تا پایان خردادماه دفترچه آزمون منتشر می‌شود و آزمون تیرماه برگزار خواهد شد. وی افزود: گزینش معمولاً ۸ تا ۱۲ هفته بعد انجام می‌شود و پیش‌بینی ما این است که تا مهرماه پرستاران جدید سر کار خود بیایند. این پرستاران ابتدا استخدام پیمانی می‌شوند و بین ۶ ماه تا یک سال هم زمان می‌برد تا رسمی‌آزمایشی و سپس رسمی قطعی شوند.

## در غیاب عملکرد مناسب؛ ریزگردها گرد و خاک می‌کنند

## دود تخریب سرزمین به چشم خودمان می‌رود



## به دنبال تبدیل تهدیدها به فرصت

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه تصریح کرد: خوشبختانه در استان کانون ریزگرد نداریم و همجواری با کشور عراق باعث شده تا شهرهای استان کرمانشاه از جمله شهرهای غربی گیلانغرب، سرپل ذهاب و قصر شیرین، با هجوم ریزگردها مواجه شوند. اما ریزگردی که از عراق وارد کرمانشاه می‌شود، به دلیل توپوگرافی و صنایع حاشیه‌ای کرمانشاه، آلودگی را تشدید کرده و ماندگاری خیلی زیادی دارد. از طرفی، ما تنش آبی داریم. وقتی درخت کاشته می‌شود نیاز به آب دارد. به همین منظور کل صنایع را مکلف کردیم تا پساب‌شان تصفیه و بازچرخانی شود و ۲۵ درصد فضای سبز داشته باشند. باید به سمتی برویم تا پساب‌هایی که تهدید بوده به فرصت تبدیل شود.

جلیلیان درباره همکاری سازمان‌های دیگر استان با اداره‌کل حفاظت محیط زیست در اجرای برنامه‌هایی برای کاهش آلودگی هوا، گفت: حفاظت محیط زیست سازمان نظارتی حاکمیتی است و ۲۳ دستگاه موظفند اقداماتی را برای کاهش آلودگی هوا داشته باشند از جمله درختکاری که به دلیل کمبود اعتبار متأسفانه ادارات اراده‌ای برای کمک به کاهش آلودگی هوا ندارند. وی خاطرنشان کرد: کاشت یک میلیون نهال جزو اهداف سازمان جهادکشاورزی و منابع طبیعی است که به یک تا دو

## سید/ احسانی‌راد روزنامه‌نگار

گرد و غبار هفته گذشته در قصر شیرین باعث شد دید افقی تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کند. قصرشیرین در غرب کرمانشاه یکی از مناطق کشور است که در چند سال اخیر برخی از روزها، درگیر گرد و غبار بوده است. اما گرد و خاک تنها آلاینده هوا در این مناطق نیست؛ گرد و غبار، وقتی در کنار سایر آلاینده‌های هوا که ناشی از فعالیت صنایع است قرار می‌گیرد، مشکلات بیشتری ایجاد می‌کند. هرچند امسال میزان گرد و غبار به لطف بارش باران و ایجاد پوشش گیاهی در مناطق بیابانی و کانون‌های گرد و خاک، کمتر بوده، اما از میزان سایر آلاینده‌ها کاسته نشده است. احد جلیلیان، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» در این باره گفت: اوایل سال گذشته استان کرمانشاه ۲۱ روز درگیر گرد و غبار بود و هوای استان در حالت اضطرار و بحران قرار داشت، ولی امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۷ روز درگیر گرد و غبار بودیم که از این ۷ روز دو روز وضعیت هوا بحرانی بود. سال گذشته خیلی درگیر ریزگردها بودیم و در مجموع بیش از ۱۰۴ روز هوای ناسالم داشتیم ولی امسال به دلیل بارندگی‌های مناسب و پوشش گیاهی در مقایسه با سال گذشته شاهد گرد و غبار کمتری هستیم.

گرد و غبار در تابستان، گفت: ما با افزایش دما مواجهیم. از سویی، عراق در کانون‌های گرد و غبار کاری نکرده است. در داخل، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان جنگل‌ها برای بیابان‌زایی اقداماتی را انجام داده‌اند اما این اقدامات کم است. ما نیاز به مدیریت صحیح آب داریم و اینکه از پیش روی بیابان‌ها یعنی بیابان‌زایی و تخریب سرزمین‌ها جلوگیری شود. مدیریت و تثبیت خاک هم به مالچ‌پاشی، بذرکاری، نهال‌کاری و بوته‌کاری نیاز دارد تا خاک کانون‌های داخلی گرد و غبار تثبیت شود. برای این منظور، سازمان جنگل‌ها برای مقاله با بیابان‌زایی و وزارت نیرو برای مدیریت منابع آب باید فعالیت بیشتری داشته باشند.

سطح سرزمین‌ها تخریب شده است. بیابانی شدن مناطق تخریب‌شده، آنها را تبدیل به کانون‌های گرد و غبار می‌کند. وی با اشاره به تأثیر پوشش گیاهی مناسب در کانون‌های گرد و خاک بر کاهش گرد و غبار، گفت: اگر این نقاط بیابانی پوشش گیاهی مناسب داشته باشند و پوشش گیاهی در آنها تثبیت شود، آلودگی هوای حاصل از گرد و غبار کاهش پیدا می‌کند. امسال با توجه به اینکه در زمستان شرایط جوی و بارش‌ها خوب بود، کانون‌های داخلی را متأثر کرد و پوشش گیاهی خوبی در آنها ایجاد شد.

و ناسالم معیار مناسبی برای سنجش آلودگی هوا نیست. در زمینه آلودگی هوا تابع شرایط جوی هستیم؛ اگر مثل سال گذشته بادهای عمودی و افقی داشتیم طبیعتاً گرد و غبار بیشتری را شاهد بودیم. همچنین بارش‌های مناسب زمستان و بهار باعث شد تا کانون‌های داخلی گرد و غبار، از نظر پوشش گیاهی شرایط خوبی داشته باشند و این نشان می‌دهد کانون‌های داخلی کمتر فعال بودند.

سال زمان نیاز دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه همچنین از افزایش ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا در سفر استانی رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: در سفر سال گذشته ۴ میلیارد تومان اعتبار برای راه‌اندازی ۴ ایستگاه سنجش آلودگی هوا تصویب شد که فعلاً ۲ میلیارد تومان تأمین اعتبار شده که مکان‌یابی آن در حال انجام است.

## بارش باران فعالیت کانون‌های گرد و غبار داخلی را کاهش داده است

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، معیار سنجش آلودگی هوا ناشی از گرد و غبار را تابع شرایط جوی بیان کرد و گفت: تعداد روزهای سالم



## مردودی ۳۰ درصد خودروها در معاینه فنی

**ایرنا/** مدیرعامل معاینه فنی خودروهای شهر تهران گفت: حدود ۳۰ درصد از خودروهای مراجعه‌کننده به مراکز معاینه فنی به دلیل نقص فنی در آزمون مردود می‌شوند. شادی مالکی در نشست خبری افزود: سال گذشته یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو سبک به مراکز معاینه فنی مراجعه کردند که حدود ۳۰ درصد از خودروها به دلیل نقص در سیستم ایمنی و ترمز در آزمون مردود شدند. از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۶۵ هزار خودرو سبک به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده‌اند که رشد سه تا چهار درصدی را نشان می‌دهد.



## کاهش ۲ مرحله‌ای نرخ بلیت مترو با تطبیق قانونی

**مهر/** دبیر هیأت تطبیق فرمانداری تهران گفت: مصوبه شورای شهر در خصوص کاهش بهای بلیت مترو در دستور کار هیأت تطبیق فرمانداری قرار گرفت. سعید بشیری خاطرنشان کرد: نرخ بهای بلیت متروی درون شهری طی دو مرحله کاهش از دو هزار و ۹۰۰ تومان به دو هزار و ۸۵۰ تومان و در نهایت به دو هزار و ۵۰۰ تومان و نرخ بهای بلیت متروی حومه از سه هزار و ۸۶۴ تومان به سه هزار و ۷۷۳ تومان و در نهایت به سه هزار و ۴۰۰ تومان کاهش یافت.



## شیوه‌نامه نقل و انتقال فرهنگیان ابلاغ شد

**ایرنا/** معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، شیوه‌نامه نقل و انتقال کارکنان رسمی و پیمانی متقاضی انتقال دائم و موقت برون‌استانی را با تأکید بر بهبود توازن نیروی انسانی در مناطق مبدأ و مقصد و سایر ضوابط و مقررات مربوط در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ ابلاغ کرد. متقاضیان انتقال باید اطلاعات و تکمیل فرم امتیازبندی را براساس راهنمای تعبیه‌شده در سامانه my.medu.ir انجام دهند. نقل و انتقال درون و برون‌استانی صرفاً در بازه زمانی ۱۰ خرداد تا ۱۵ تیر ماه انجام می‌شود.